
Gobierno de la Provincia de Mendoza - República Argentina
-

Disposición

Número: 
Mendoza, 

Referencia: Rectifica Adjudicación dispuesta por DI-2021-04801996-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF_P

 
VISTO el expediente n° EX -2021-00625176- -GDEMZA-DGCPYGB#MHYF en el que se tramita la
Licitación Pública de Convenio Marco Proceso COMPR.AR N° 10606-0005-LPU21 “Adquisición,
colocación y servicios adicionales de luminarias LED” Y;

CONSIDERANDO:

Que por Disposición N° DI-2021-04801996-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF, se adjudicó la Licitación
Pública de Convenio Marco, Proceso COMPR.AR N° 10606-0005-LPU21 “Adquisición, colocación y
servicios adicionales de luminarias LED”, a los proveedores y por las ofertas que se indican su Anexo II –
ORDEN DE MERITO.

Que dicha Disposición, junto con sus archivos de trabajo: “ANEXO I – INFORME TÉCNICO IRESE” y
“ANEXO II – ORDEN DE MÉRITO” fue notificado a todos los participantes del proceso licitatorio el día
06 de agosto de 2021, según constancia vinculada en orden n° 1885 del expediente licitatorio.

Que notificada la Disposición, se recibieron cuatro observaciones pertenecientes a los proveedores:
GOLAU SA, SERVICIOS URBANOS MENDOZA SA, GOLAU SA, SIGNIFY ARGENTINA y
TRIVIAL TECH SA.

Que la Comisión ha dado vista de las observaciones recibidas al Instituto Regional de Estudio Sobre
Energía (IRESE). Dicho IRESE se expide sobre el particular mediante informe técnico y planilla de
evaluación que corre agregada en orden n° 1899, la cual sirve de base para elaborar los ajustes que
corresponden efectuar en el Acto de Adjudicación y respectivo orden de mérito resultante del mismo. En el
orden n° 1900 se incorpora ANEXO II ADJUDICACIÓN Y ORDEN DE MÉRITO, mediante el cual se
implementan las correcciones que corresponden realizar en la conformación del Acuerdo Marco.

Que en otro orden, la Comisión considera que la queja del proveedor TRIVIAL TECH SA, en cuanto
impugna el rechazo de su oferta por falta de presentación de muestra, no es procedente. En efecto, se ha
verificado en las constancias administrativas y en los registros de notificaciones efectuadas por la Secretaría
Administrativa de la DGCPYGB, que oportunamente, según consta en orden n° 1872, se lo notificó al
interesado en legal forma, mediante cédula cursada al correo electrónico: info@trivialtech.com.ar, la
obligación de presentar las muestras de los insumos cotizados, de conformidad a lo previsto por el Art. 11.1
del Pliego de Condiciones Particulares. Por cierto, el domicilio electrónico indicado es el denunciado por el
proveedor en su pre-inscripción en el Sistema COMPR.AR. No habiendo cumplido el proveedor con dicho
recaudo, su oferta ha quedado comprendida en la causal de rechazo prevista por el Artículo 9º inc. 3) del



PCP. Por lo expuesto, corresponde rechazar el reclamo efectuado.

Que finalmente, la Comisión advierte haber incurrido en un error material en la elaboración del orden de
mérito contenido en el ANEXO II ADJUDICACIÓN y ORDEN DE MÉRITO de la Disposición de
adjudicación n° DI-2021-04801996-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF, por cuanto el mismo se estructuró
considerando tanto las ofertas base como las alternativas que resultaron ser formal y técnicamente
admisibles; cuando en realidad sólo correspondía merituar la calificación considerando exclusivamente las
ofertas básicas. En el citado ANEXO II ADJUDICACIÓN Y ORDEN DE MÉRITO que forma parte de la
presente Disposición, se procede a rectificar el error en cuestión.

Que la presente se dicta en virtud de la competencia que asigna el Artículo 131 de la Ley Nº 8706 a esta
Dirección General de Contrataciones Públicas y Gestión de Bienes.

EL DIRECTOR GENERAL DE CONTRATACIONES

PÚBLICAS Y GESTIÓN DE BIENES

D I S P O N E:

Artículo 1°: Hacer lugar a las observaciones realizadas por los oferentes: GOLAU SA, SERVICIOS
URBANOS MENDOZA SA, GOLAU SA, SIGNIFY ARGENTINA y en consecuencia rectifíquese el acto
de adjudicación autorizado mediante Disposición n° DI-2021-04801996-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF,
seleccionando a los oferentes y sus respectivas ofertas, conforme se detalla en la planilla ANEXO II:
ADJUDICACIÓN Y ORDEN DE MÉRITO, que forma parte integrante de la presente Disposición.

Artículo 2°:  Rechazar la impugnación realizada por el oferente TRIVIAL TECH SA contra el Acto de
adjudicación aprobado mediante Disposición n° DI-2021-04801996-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF.

Artículo 3°: Notifíquese, comuníquese, publíquese en el portal Web de la Dirección General de
Contrataciones Públicas y Gestión de Bienes y archívese.

 

Digitally signed by GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA
DN: cn=GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA, c=AR, o=Ministerio de Gobierno Trabajo y Justicia, 
ou=Direccion General de Informatica y Comunicaciones, serialNumber=CUIT 30999130638
Date: 2021.09.03 15:53:06 -03'00'

Digitally signed by GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica 
MENDOZA
DN: cn=GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica 
MENDOZA, c=AR, o=Ministerio de Gobierno Trabajo y Justicia, 
ou=Direccion General de Informatica y Comunicaciones, 
serialNumber=CUIT 30999130638
Date: 2021.09.03 15:53:04 -03'00'



PASA/NO 

PASA 
POT POE

FACTOR DE 

ADJUDICACI

numero
Renglón Alternativa Precio 

unitario

Proveedor Marca Antecedent

es

Certificacio

nes

Calidad Garantía de 

Funcionami

Oferta 

básica 

S/ Artículo 

11 del PCP

Puntaje 

Total POT

Puntaje de 

la Oferta 

(POT*50/10

0) + 

ORDEN DE 

MERITO

Renglón: 1, 

Código: 

Base $ 129,37 SERVICIOS 

URBANOS 

I-LED 

HEFESTO VC 
20 15 37 7,14 5 Pasa 84,14 85,03 84,58 1

Renglón: 1, 

Código: 

Base $ 154,06 SIGNIFY 

ARGENTINA 

Philips 
1,22 15 47 7,14 5 Pasa 75,36 71,40 73,38 2

Renglón: 1, 

Código: 

Base $ 194,00 LUG 

Argentina 

LUG
10 15 40 7,14 3,87 Pasa 76,01 56,70 66,36 3

Renglón: 1, 

Código: 

Base $ 162,29 ELT 

ARGENTINA 

ITALAVIA
10 0 36 7,14 5 No pasa 58,14 67,78 62,96 _

Renglón: 1, 

Código: 

Base $ 181,00 IGNIS 

LIGHTING 

IGNIS
0 15 32 7,14 4,52 Pasa 58,66 60,77 59,72 4

Renglón: 1, 

Código: 

Base $ 211,00 CORADIR 

S.A.

CORADIR
0 15 37 7,14 3,23 No pasa 62,37 52,13 57,25 _

Renglón: 1, 

Código: 

Base $ 217,80 QISUR SRL PHILCO
11,73 0 33 4,28 2,26 Pasa 51,27 50,51 50,89 5

Renglón: 1, 

Código: 

Base $ 295,00 Golau 

Sociedad 

Vonderk
3,15 0 35 10 3,23 Pasa 51,38 37,29 44,33 6

Renglón: 1, 

Código: 

Base $ 135,94 INDUSTRIAS 

ELÉCTRICA Y 

IEP Modelo 

AP 038 E030 
0 0 0 0 0,48 No pasa 0,48 80,92 40,70 _

Renglón: 1, 

Código: 

Base $ 188,88 TRI-VIAL 

TECH S.A.

Trivialtech 

SA
0 0 0 7,14 3,71 No pasa 10,85 58,24 34,54 _

3
Renglón: 2, 

Código: 

Base $ 129,37 SERVICIOS 

URBANOS 

I-LED 

HEFESTO VC 
20 15 37 7,14 5 Pasa 84,14 81,19 82,67 1

4
Renglón: 2, 

Código: 

Base $ 135,00 SIGNIFY 

ARGENTINA 

PHILIPS
1,22 15 45 7,14 5 No pasa 73,36 77,81 75,58 _

6
Renglón: 2, 

Código: 

Base $ 147,59 ELT 

ARGENTINA 

ITALAVIA
10 0 44 7,14 5 Pasa 66,14 71,17 68,66 2

8
Renglón: 2, 

Código: 

Base $ 157,30 QISUR SRL PHILCO
11,73 0 41 4,28 2,26 Pasa 59,27 66,78 63,02 3

9
Renglón: 2, 

Código: 

Base $ 181,00 CORADIR 

S.A.

CORADIR 
0 15 37 7,14 3,23 No pasa 62,37 58,03 60,20 _

10
Renglón: 2, 

Código: 

Base $ 181,00 IGNIS 

LIGHTING 

IGNIS
0 15 32 7,14 4,52 Pasa 58,66 58,03 58,35 4

13
Renglón: 2, 

Código: 

Base $ 188,60 LUG 

Argentina 

LUG
10 15 40 7,14 3,87 Pasa 76,01 55,69 45,85 5

16
Renglón: 2, 

Código: 

Base $ 295,00 Golau 

Sociedad 

Vonderk
3,15 0 35 10 3,23 Pasa 51,38 35,61 43,49 6

18
Renglón: 2, 

Código: 

Base $ 188,88 TRI-VIAL 

TECH S.A.

Trivialtech 

SA
0 0 0 7,14 3,71 No pasa 10,85 55,61 33,23 _

19
Renglón: 2, 

Código: 

Base $ 165,59 INDUSTRIAS 

ELÉCTRICA Y 

IEP Modelo 

AP 038 E0 
0 0 0 0 0,48 No pasa 0,48 63,43 31,96 _

ANEXO II - ADJUDICACIÓN Y ORDEN DE MÉRITO

PROCESO 10606-0005-LPU21: ITEM 1 AL 23 Grilla de puntaje (del item 1 al 23) POT



22
Renglón: 3, 

Código: 

Base $ 129,37 SERVICIOS 

URBANOS 

I-LED 

HEFESTO VC 
20 15 37 7,14 5 Pasa 84,14 81,19 82,67 1

23
Renglón: 3, 

Código: 

Base $ 135,00 SIGNIFY 

ARGENTINA 

PHILIPS
1,22 15 45 7,14 5 No pasa 73,36 77,81 75,58 _

26
Renglón: 3, 

Código: 

Base $ 133,10 QISUR SRL PHILCO
11,73 0 46 4,28 2,26 Pasa 64,27 78,92 71,59 2

28
Renglón: 3, 

Código: 

Base $ 151,00 CORADIR 

S.A.

CORADIR 
0 15 44 7,14 3,23 No pasa 69,37 69,56 69,47 _

29
Renglón: 3, 

Código: 

Base $ 147,59 ELT 

ARGENTINA 

ITALAVIA
10 0 44 7,14 5 Pasa 66,14 71,17 68,66 3

30
Renglón: 3, 

Código: 

Base $ 188,60 LUG 

Argentina 

LUG
10 15 44 7,14 3,87 Pasa 80,01 55,69 67,85 4

32
Renglón: 3, 

Código: 

Base $ 181,00 IGNIS 

LIGHTING 

IGNIS
0 15 32 7,14 4,52 Pasa 58,66 58,03 58,35 5

35
Renglón: 3, 

Código: 

Base $ 295,00 Golau 

Sociedad 

Vonderk
3,15 0 35 10 3,23 Pasa 51,38 35,61 43,49 6

37
Renglón: 3, 

Código: 

Base $ 188,88 TRI-VIAL 

TECH S.A.

Trivialtech 

SA
0 0 0 7,14 3,71 No pasa 10,85 55,61 33,23 _

Renglón: 4, 

Código: 

Base $ 129,37 SERVICIOS 

URBANOS 

I-LED 

HEFESTO VC 
20 15 37 7,14 5 Pasa 84,14 85,03 84,58 1

Renglón: 4, 

Código: 

Base $ 154,06 SIGNIFY 

ARGENTINA 

PHILIPS
1,22 15 47 7,14 5 Pasa 75,36 71,40 73,38 2

Renglón: 4, 

Código: 

Base $ 194,00 LUG 

Argentina 

LUG
10 15 46 7,14 3,87 Pasa 82,01 56,70 69,36 3

Renglón: 4, 

Código: 

Base $ 162,29 ELT 

ARGENTINA 

ITALAVIA
10 0 36 7,14 5 No pasa 58,14 67,78 62,96 _

Renglón: 4, 

Código: 

Base $ 181,00 CORADIR 

S.A.

CORADIR 
0 15 38 7,14 3,23 No pasa 63,37 60,77 62,07 _

Renglón: 4, 

Código: 

Base $ 181,00 IGNIS 

LIGHTING 

IGNIS
0 15 32 7,14 4,52 Pasa 58,66 60,77 59,72 4

Renglón: 4, 

Código: 

Base $ 199,65 QISUR SRL PHILCO
11,73 0 33 4,28 2,26 Pasa 51,27 55,10 53,18 5

Renglón: 4, 

Código: 

Base $ 256,00 STRAND S.A. STRAND
12,64 0 42 7,14 1,29 Pasa 63,07 42,97 53,02 6

Renglón: 4, 

Código: 

Base $ 295,00 Golau 

Sociedad 

Vonderk
3,15 0 35 10 3,23 Pasa 51,38 37,29 44,33 7

Renglón: 4, 

Código: 

Base $ 188,88 TRI-VIAL 

TECH S.A.

Trivialtech 

SA
0 0 0 7,14 3,71 No pasa 10,85 58,24 34,54 _

Renglón: 5, 

Código: 

Base $ 129,37 SERVICIOS 

URBANOS 

I-LED 

HEFESTO VC 
20 15 37 7,14 5 Pasa 84,14 81,19 82,67 1

Renglón: 5, 

Código: 

Base $ 135,00 SIGNIFY 

ARGENTINA 

PHILIPS
1,22 15 45 7,14 5 No pasa 73,36 77,81 75,58 _

Renglón: 5, 

Código: 

Base $ 147,59 ELT 

ARGENTINA 

ITALAVIA
10 0 44 7,14 5 Pasa 66,14 71,17 68,66 2

Renglón: 5, 

Código: 

Base $ 157,30 QISUR SRL PHILCO
11,73 0 41 4,28 2,26 Pasa 59,27 66,78 63,02 3



Renglón: 5, 

Código: 

Base $ 181,00 IGNIS 

LIGHTING 

IGNIS
0 15 32 7,14 4,52 Pasa 58,66 58,03 58,35 4

Renglón: 5, 

Código: 

Base $ 151,00 CORADIR 

S.A.

CORADIR 
0 15 33 7,14 3,23 No pasa 58,37 69,56 47,47 _

Renglón: 5, 

Código: 

Base $ 188,60 LUG 

Argentina 

LUG
10 15 40 7,14 3,87 Pasa 76,01 55,69 45,85 5

Renglón: 5, 

Código: 

Base $ 295,00 Golau 

Sociedad 

Vonderk
3,15 0 35 10 3,23 No pasa 51,38 35,61 43,49 _

Renglón: 5, 

Código: 

Base $ 188,88 TRI-VIAL 

TECH S.A.

Trivialtech 

SA
0 0 0 7,14 3,71 No pasa 10,85 55,61 33,23 _

Renglón: 6, 

Código: 

Base $ 129,37 SERVICIOS 

URBANOS 

I-LED 

HEFESTO VC 
20 15 37 7,14 5 Pasa 84,14 81,19 82,67 1

Renglón: 6, 

Código: 

Base $ 135,00 SIGNIFY 

ARGENTINA 

PHILIPS
1,22 15 45 7,14 5 No pasa 73,36 77,81 75,58 _

Renglón: 6, 

Código: 

Base $ 133,10 QISUR SRL PHILCO
11,73 0 46 4,28 2,26 Pasa 64,27 78,92 71,59 2

Renglón: 6, 

Código: 

Base $ 147,59 ELT 

ARGENTINA 

ITALAVIA
10 0 44 7,14 5 Pasa 66,14 71,17 68,66 3

Renglón: 6, 

Código: 

Base $ 181,00 IGNIS 

LIGHTING 

IGNIS
0 15 32 7,14 4,52 Pasa 58,66 58,03 58,35 4

Renglón: 6, 

Código: 

Base $ 151,00 CORADIR 

S.A.

CORADIR 
0 15 49 7,14 3,23 No pasa 74,37 69,56 47,47 _

Renglón: 6, 

Código: 

Base $ 188,60 LUG 

Argentina 

LUG
10 15 40 7,14 3,87 Pasa 76,01 55,69 45,85 5

Renglón: 6, 

Código: 

Base $ 295,00 Golau 

Sociedad 

Vonderk
3,15 0 35 10 3,23 Pasa 51,38 35,61 43,49 6

Renglón: 6, 

Código: 

Base $ 188,88 TRI-VIAL 

TECH S.A.

Trivialtech 

SA
0 0 0 7,14 3,71 No pasa 10,85 55,61 33,23 _

Renglón: 7, 

Código: 

Base $ 129,37 SERVICIOS 

URBANOS 

I-LED 

HEFESTO 
20 15 44 7,14 5 No pasa 91,14 85,03 88,08 _

Renglón: 7, 

Código: 

Base $ 154,06 SIGNIFY 

ARGENTINA 

PHILIPS
1,22 15 45 7,14 5 Pasa 73,36 71,40 72,38 1

Renglón: 7, 

Código: 

Base $ 227,40 LUG 

Argentina 

LUG
10 15 45 7,14 3,87 No pasa 81,01 48,37 64,69 _

Renglón: 7, 

Código: 

Base $ 184,00 IGNIS 

LIGHTING 

IGNIS
0 15 32 7,14 4,52 Pasa 58,66 59,78 59,22 2

Renglón: 7, 

Código: 

Base $ 199,65 QISUR SRL PHILCO
11,73 0 41 4,28 2,26 Pasa 59,27 55,10 57,18 3

Renglón: 7, 

Código: 

Base $ 213,11 ELT 

ARGENTINA 

ITALAVIA
10 0 37 7,14 5 No pasa 59,14 51,62 55,38 _

Renglón: 7, 

Código: 

Base $ 295,00 Golau 

Sociedad 

Vonderk
3,15 0 45 10 3,23 Pasa 61,38 37,29 49,33 4

Renglón: 7, 

Código: 

Base $ 211,00 CORADIR 

S.A.

CORADIR 
0 15 0 7,14 3,23 No pasa 25,37 52,13 38,75 _

Renglón: 7, 

Código: 

Base $ 218,68 TRI-VIAL 

TECH S.A.

Trivialtech 

SA
0 0 0 7,14 3,71 No pasa 10,85 50,30 30,58 _



Renglón: 8, 

Código: 

Base $ 129,37 SERVICIOS 

URBANOS 

I-LED 

HEFESTO VC 
20 15 44 7,14 5 Pasa 91,14 85,03 88,08 1

Renglón: 8, 

Código: 

Base $ 154,06 SIGNIFY 

ARGENTINA 

PHILIPS
1,22 15 45 7,14 5 Pasa 73,36 71,40 72,38 2

Renglón: 8, 

Código: 

Base $ 194,00 LUG 

Argentina 

LUG
10 15 47 7,14 3,87 No pasa 83,01 56,70 69,86 _

Renglón: 8, 

Código: 

Base $ 157,30 QISUR SRL PHILCO
11,73 0 44 4,28 2,26 Pasa 62,27 69,93 66,10 3

Renglón: 8, 

Código: 

Base $ 181,00 CORADIR 

S.A.

CORADIR 
0 15 37 7,14 3,23 No pasa 62,37 60,77 61,57 _

Renglón: 8, 

Código: 

Base $ 201,50 ELT 

ARGENTINA 

ITALAVIA
10 0 42 7,14 5 No pasa 64,14 54,59 59,37 _

Renglón: 8, 

Código: 

Base $ 184,00 IGNIS 

LIGHTING 

IGNIS
0 15 32 7,14 4,52 Pasa 58,66 59,78 59,22 4

Renglón: 8, 

Código: 

Base $ 295,00 Golau 

Sociedad 

Vonderk
3,15 0 35 10 3,23 Pasa 51,38 37,29 44,33 5

Renglón: 8, 

Código: 

Base $ 218,68 TRI-VIAL 

TECH S.A.

Trivialtech 

SA
0 0 0 7,14 3,71 No pasa 10,85 50,30 30,58 _

Renglón: 9, 

Código: 

Base $ 129,37 SERVICIOS 

URBANOS 

I-LED 

HEFESTO VC 
20 15 44 7,14 5 Pasa 91,14 85,03 88,08 1

Renglón: 9, 

Código: 

Base $ 154,06 SIGNIFY 

ARGENTINA 

PHILIPS
1,22 15 45 7,14 5 No pasa 73,36 71,40 72,38 _

Renglón: 9, 

Código: 

Base $ 227,40 LUG 

Argentina 

LUG
10 15 45 7,14 3,87 No pasa 81,01 48,37 64,69 _

Renglón: 9, 

Código: 

Base $ 201,00 IGNIS 

LIGHTING 

IGNIS
0 15 37 7,14 4,52 Pasa 63,66 54,73 59,19 2

Renglón: 9, 

Código: 

Base $ 199,65 QISUR SRL PHILCO
11,73 0 41 4,28 2,26 Pasa 59,27 55,10 57,18 3

Renglón: 9, 

Código: 

Base $ 213,11 ELT 

ARGENTINA 

ITALAVIA
10 0 39 7,14 5 Pasa 61,14 51,62 56,38 4

Renglón: 9, 

Código: 

Base $ 289,00 STRAND S.A. STRAND
12,64 0 43 7,14 1,29 Pasa 64,07 38,06 51,07 5

Renglón: 9, 

Código: 

Base $ 295,00 Golau 

Sociedad 

Vonderk
3,15 0 35 10 3,23 Pasa 51,38 37,29 44,33 6

Renglón: 9, 

Código: 

Base $ 211,00 CORADIR 

S.A.

CORADIR 
0 15 0 7,14 3,23 No pasa 25,37 52,13 38,75 _

Renglón: 9, 

Código: 

Base $ 218,68 TRI-VIAL 

TECH S.A.

Trivialtech 

SA
0 0 0 7,14 3,71 No pasa 10,85 50,30 30,58 _

Renglón: 10, 

Código: 

Base $ 129,37 SERVICIOS 

URBANOS 

I-LED 

HEFESTO VC 
20 15 44 7,14 5 Pasa 91,14 85,03 88,08 1

Renglón: 10, 

Código: 

Base $ 154,06 SIGNIFY 

ARGENTINA 

PHILIPS
1,22 15 47 7,14 5 Pasa 75,36 71,40 73,38 2

Renglón: 10, 

Código: 

Base $ 194,00 LUG 

Argentina 

LUG
10 15 46 7,14 3,87 No pasa 82,01 56,70 69,36 _

Renglón: 10, 

Código: 

Base $ 176,21 ELT 

ARGENTINA 

ITALAVIA
10 0 44 7,14 5 Pasa 66,14 62,43 64,28 3



Renglón: 10, 

Código: 

Base $ 169,40 QISUR SRL PHILCO
11,73 0 44 4,28 2,26 Pasa 62,27 64,94 63,60 4

Renglón: 10, 

Código: 

Base $ 181,00 IGNIS 

LIGHTING 

IGNIS
0 15 37 7,14 4,52 Pasa 63,66 60,77 62,22 5

Renglón: 10, 

Código: 

Base $ 242,00 STRAND S.A. STRAND
12,64 0 45 7,14 1,29 Pasa 66,07 45,45 55,76 6

Renglón: 10, 

Código: 

Base $ 181,00 CORADIR 

S.A.

CORADIR 
0 15 5 7,14 3,23 No pasa 30,37 60,77 45,57 _

Renglón: 10, 

Código: 

Base $ 295,00 Golau 

Sociedad 

Vonderk
3,15 0 35 10 3,23 Pasa 51,38 37,29 44,33 7

Renglón: 10, 

Código: 

Base $ 218,68 TRI-VIAL 

TECH S.A.

Trivialtech 

SA
0 0 0 7,14 3,71 No pasa 10,85 50,30 30,58 _

Renglón: 11, 

Código: 

Base $ 138,32 SERVICIOS 

URBANOS 

I-LED 

HEFESTO VC 
20 15 44 7,14 5 Pasa 91,14 84,04 87,59 1

Renglón: 11, 

Código: 

Base $ 154,06 SIGNIFY 

ARGENTINA 

PHILIPS
1,22 15 45 7,14 5 No pasa 73,36 75,46 74,41 _

Renglón: 11, 

Código: 

Base $ 273,00 STRAND S.A. STRAND
12,64 0 43 7,14 1,29 Pasa 64,07 42,58 53,33 2

Renglón: 11, 

Código: 

Base $ 224,00 ELT 

ARGENTINA 

ITALAVIA
10 0 32 7,14 5 No pasa 54,14 51,90 53,02 _

Renglón: 11, 

Código: 

Base $ 291,00 IGNIS 

LIGHTING 

IGNIS
0 15 33 7,14 4,52 Pasa 59,66 39,95 49,80 3

Renglón: 11, 

Código: 

Base $ 295,00 Golau 

Sociedad 

Vonderk
3,15 0 35 10 3,23 Pasa 51,38 39,41 45,39 4

Renglón: 11, 

Código: 

Base $ 211,00 CORADIR 

S.A.

CORADIR 
0 15 0 7,14 3,23 No pasa 25,37 55,09 40,23 _

Renglón: 11, 

Código: 

Base $ 218,68 TRI-VIAL 

TECH S.A.

Trivialtech 

SA
0 0 0 7,14 3,71 No pasa 10,85 53,16 32,00 _

Renglón: 12, 

Código: 

Base $ 129,37 SERVICIOS 

URBANOS 

I-LED 

HEFESTO VC 
20 15 44 7,14 5 Pasa 91,14 85,03 88,08 1

Renglón: 12, 

Código: 

Base $ 154,06 SIGNIFY 

ARGENTINA 

PHILIPS
1,22 15 45 7,14 5 Pasa 73,36 71,40 72,38 2

Renglón: 12, 

Código: 

Base $ 233,00 LUG 

Argentina 

LUG
10 15 39 7,14 3,87 No pasa 75,01 47,21 61,11 _

Renglón: 12, 

Código: 

Base $ 213,11 ELT 

ARGENTINA 

ITALAVIA
10 0 37 7,14 5 Pasa 59,14 51,62 55,38 3

Renglón: 12, 

Código: 

Base $ 201,00 IGNIS 

LIGHTING 

IGNIS
0 5 37 7,14 4,52 No pasa 53,66 54,73 54,19 _

Renglón: 12, 

Código: 

Base $ 235,95 QISUR SRL PHILCO
11,73 0 33 4,28 2,26 Pasa 51,27 46,62 48,95 4

Renglón: 12, 

Código: 

Base $ 181,00 CORADIR 

S.A.

CORADIR 
0 15 5 7,14 3,23 No pasa 30,37 60,77 45,57 _

Renglón: 12, 

Código: 

Base $ 295,00 Golau 

Sociedad 

Vonderk
3,15 0 35 10 3,23 Pasa 51,38 37,29 44,33 5

Renglón: 12, 

Código: 

Base $ 218,68 TRI-VIAL 

TECH S.A.

Trivialtech 

SA
0 0 0 7,14 3,71 No pasa 10,85 50,30 30,58 _



Renglón: 13, 

Código: 

Base $ 178,02 SERVICIOS 

URBANOS 

I-LED 

HEFESTO VC 
20 15 44 7,14 5 Pasa 91,14 69,71 80,43 1

Renglón: 13, 

Código: 

Base $ 154,06 SIGNIFY 

ARGENTINA 

PHILIPS
1,22 15 47 7,14 5 Pasa 75,36 80,55 77,96 2

Renglón: 13, 

Código: 

Base $ 194,00 LUG 

Argentina 

LUG
10 15 46 7,14 3,87 Pasa 82,01 63,97 72,99 3

Renglón: 13, 

Código: 

Base $ 162,29 ELT 

ARGENTINA 

ITALAVIA
10 0 41 7,14 5 No pasa 63,14 76,47 69,80 _

Renglón: 13, 

Código: 

Base $ 169,40 QISUR SRL PHILCO
11,73 0 44 4,28 2,26 Pasa 62,27 73,26 67,76 4

Renglón: 13, 

Código: 

Base $ 181,00 IGNIS 

LIGHTING 

IGNIS
0 15 37 7,14 4,52 Pasa 63,66 68,56 66,11 5

Renglón: 13, 

Código: 

Base $ 181,00 CORADIR 

S.A.

CORADIR 
0 15 5 7,14 3,23 No pasa 30,37 68,56 49,47 _

Renglón: 13, 

Código: 

Base $ 295,00 Golau 

Sociedad 

Vonderk
3,15 0 35 10 3,23 Pasa 51,38 42,07 46,72 6

Renglón: 13, 

Código: 

Base $ 218,68 TRI-VIAL 

TECH S.A.

Trivialtech 

SA
0 0 0 7,14 3,71 No pasa 10,85 56,75 33,80 _

Renglón: 14, 

Código: 

Base $ 178,02 SERVICIOS 

URBANOS 

I-LED 

HEFESTO VC 
20 15 44 7,14 5 Pasa 91,14 69,71 80,43 1

Renglón: 14, 

Código: 

Base $ 133,10 QISUR SRL PHILCO
11,73 0 46 4,28 2,26 Pasa 64,27 93,24 78,75 2

Renglón: 14, 

Código: 

Base $ 154,06 SIGNIFY 

ARGENTINA 

PHILIPS
1,22 15 45 7,14 5 Pasa 73,36 80,55 76,96 3

Renglón: 14, 

Código: 

Base $ 147,59 ELT 

ARGENTINA 

ITALAVIA
10 0 44 7,14 5 Pasa 66,14 84,08 75,11 4

Renglón: 14, 

Código: 

Base $ 194,00 LUG 

Argentina 

LUG
10 15 46 7,14 3,87 No pasa 82,01 63,97 72,99 _

Renglón: 14, 

Código: 

Base $ 181,00 IGNIS 

LIGHTING 

IGNIS
0 15 37 7,14 4,52 Pasa 63,66 68,56 66,11 5

Renglón: 14, 

Código: 

Base $ 181,00 CORADIR 

S.A.

CORADIR
0 15 5 7,14 3,23 No pasa 30,37 68,56 49,47 _

Renglón: 14, 

Código: 

Base $ 295,00 Golau 

Sociedad 

Vonderk
3,15 0 35 10 3,23 Pasa 51,38 42,07 46,72 6

Renglón: 14, 

Código: 

Base $ 218,68 TRI-VIAL 

TECH S.A.

Trivialtech 

SA
0 0 0 7,14 3,71 No pasa 10,85 56,75 33,80 _

Renglón: 15, 

Código: 

Base $ 138,32 SERVICIOS 

URBANOS 

I-LED 

HEFESTO VC 
20 15 47 7,14 5 Pasa 94,14 84,04 89,09 1

Renglón: 15, 

Código: 

Base $ 169,71 SIGNIFY 

ARGENTINA 

PHILIPS
1,22 15 45 7,14 5 Pasa 73,36 68,50 70,93 2

Renglón: 15, 

Código: 

Base $ 233,00 LUG 

Argentina 

LUG
10 15 44 7,14 3,87 No pasa 80,01 49,89 64,95 _

Renglón: 15, 

Código: 

Base $ 258,00 CORADIR 

S.A.

CORADIR 
0 15 47 7,14 3,23 No pasa 72,37 45,06 58,71 _

Renglón: 15, 

Código: 

Base $ 224,00 ELT 

ARGENTINA 

ITALAVIA
10 0 42 7,14 5 Pasa 64,14 51,90 58,02 3



Renglón: 15, 

Código: 

Base $ 291,00 IGNIS 

LIGHTING 

IGNIS
0 15 43 7,14 4,52 Pasa 69,66 39,95 54,80 4

Renglón: 15, 

Código: 

Base $ 438,00 STRAND S.A. STRAND
12,64 0 45 7,14 1,29 Pasa 66,07 26,54 46,31 5

Renglón: 15, 

Código: 

Base $ 273,73 TRI-VIAL 

TECH S.A.

Trivialtech 

SA
0 0 0 7,14 3,71 No pasa 10,85 42,47 26,66 _

Renglón: 15, 

Código: 

Base $ 326,98 INDUSTRIAS 

ELÉCTRICA Y 

IEP Modelo 

AP 036 F 
0 0 0 0 0,48 No pasa 0,48 35,55 18,02 _

Renglón: 16, 

Código: 

Base $ 228,00 SERVICIOS 

URBANOS 

I-LED 

HEFESTO VC 
20 15 47 7,14 5 No pasa 94,14 71,45 82,79 _

Renglón: 16, 

Código: 

Base $ 192,86 SIGNIFY 

ARGENTINA 

PHILIPS
1,22 15 42 7,14 5 Pasa 70,36 84,47 77,41 1

Renglón: 16, 

Código: 

Base $ 224,00 ELT 

ARGENTINA 

ITALAVIA
10 0 42 7,14 5 Pasa 64,14 72,72 68,43 2

Renglón: 16, 

Código: 

Base $ 298,00 CORADIR 

S.A.

CORADIR 
0 15 44 7,14 3,23 No pasa 69,37 54,66 62,02 _

Renglón: 16, 

Código: 

Base $ 291,00 IGNIS 

LIGHTING 

IGNIS
0 5 43 7,14 4,52 No pasa 59,66 55,98 57,82 _

Renglón: 16, 

Código: 

Base $ 458,00 STRAND S.A. STRAND
12,64 0 33 7,14 1,29 Pasa 54,07 35,57 44,82 3

Renglón: 16, 

Código: 

Base $ 273,73 TRI-VIAL 

TECH S.A.

Trivialtech 

SA
0 0 0 7,14 3,71 No pasa 10,85 59,51 35,18 _

Renglón: 17, 

Código: 

Base $ 138,32 SERVICIOS 

URBANOS 

I-LED 

HEFESTO VC 
20 15 47 7,14 5 Pasa 94,14 84,04 89,09 1

Renglón: 17, 

Código: 

Base $ 169,71 SIGNIFY 

ARGENTINA 

PHILIPS
1,22 15 45 7,14 5 Pasa 73,36 68,50 70,93 2

Renglón: 17, 

Código: 

Base $ 233,00 LUG 

Argentina 

LUG
10 15 44 7,14 3,87 No pasa 80,01 49,89 64,95 _

Renglón: 17, 

Código: 

Base $ 201,00 IGNIS 

LIGHTING 

IGNIS
0 15 42 7,14 4,52 Pasa 68,66 57,84 63,25 3

Renglón: 17, 

Código: 

Base $ 224,00 ELT 

ARGENTINA 

ITALAVIA
10 0 42 7,14 5 Pasa 64,14 51,90 58,02 4

Renglón: 17, 

Código: 

Base $ 298,00 CORADIR 

S.A.

CORADIR 
0 15 46 7,14 3,23 No pasa 71,37 39,01 55,19 _

Renglón: 17, 

Código: 

Base $ 248,05 QISUR SRL PHILCO
11,73 0 38 4,28 2,26 Pasa 56,27 46,87 51,57 5

Renglón: 17, 

Código: 

Base $ 273,73 TRI-VIAL 

TECH S.A.

Trivialtech 

SA
0 0 0 7,14 3,71 No pasa 10,85 42,47 26,66 _

Renglón: 18, 

Código: 

Base $ 169,71 SIGNIFY 

ARGENTINA 

PHILIPS
1,22 15 45 7,14 5 Pasa 73,36 82,35 77,85 1

Renglón: 18, 

Código: 

Base $ 254,32 SERVICIOS 

URBANOS 

I-LED 

HEFESTO VC 
20 15 47 7,14 5 Pasa 94,14 54,95 74,55 2

Renglón: 18, 

Código: 

Base $ 224,00 ELT 

ARGENTINA 

ITALAVIA
10 0 42 7,14 5 No pasa 64,14 62,39 63,26 _

Renglón: 18, 

Código: 

Base $ 291,00 IGNIS 

LIGHTING 

IGNIS
0 15 43 7,14 4,52 Pasa 69,66 48,02 58,84 3



Renglón: 18, 

Código: 

Base $ 298,00 CORADIR 

S.A.

CORADIR 
0 15 30 7,14 3,23 No pasa 55,37 46,90 51,13 _

Renglón: 18, 

Código: 

Base $ 428,00 STRAND S.A. STRAND
12,64 0 34 7,14 1,29 Pasa 55,07 32,65 43,86 4

Renglón: 18, 

Código: 

Base $ 273,73 TRI-VIAL 

TECH S.A.

Trivialtech 

SA
0 0 0 7,14 3,71 No pasa 10,85 51,05 30,95 _

Renglón: 19, 

Código: 

Base $ 129,37 SERVICIOS 

URBANOS 

I-LED 

HEFESTO VC 
20 15 47 7,14 5 No pasa 94,14 85,03 89,58 _

Renglón: 19, 

Código: 

Base $ 166,54 ELT 

ARGENTINA 

ITALAVIA
10 0 39 7,14 5 No pasa 61,14 66,05 63,60 _

Renglón: 19, 

Código: 

Base $ 231,00 IGNIS 

LIGHTING 

IGNIS
0 15 44 7,14 4,52 Pasa 70,66 47,62 59,14 1

Renglón: 19, 

Código: 

Base $ 304,87 SIGNIFY 

ARGENTINA 

PHILIPS
1,22 15 49 7,14 5 No pasa 77,36 36,08 56,72 _

Renglón: 19, 

Código: 

Base $ 218,68 TRI-VIAL 

TECH S.A.

Trivialtech 

SA
0 0 0 7,14 3,71 No pasa 10,85 50,30 30,58 _

Renglón: 20, 

Código: 

Base $ 105,32 SERVICIOS 

URBANOS 

I-LED 

HEFESTO 
20 15 41 7,14 5 Pasa 88,14 79,52 83,83 1

Renglón: 20, 

Código: 

Base $ 135,00 SIGNIFY 

ARGENTINA 

PHILIPS
1,22 15 45 7,14 5 No pasa 73,36 62,04 67,70 _

Renglón: 20, 

Código: 

Base $ 147,59 ELT 

ARGENTINA 

ITALAVIA
10 0 44 7,14 5 No pasa 66,14 56,75 61,44 _

Renglón: 20, 

Código: 

Base $ 194,00 LUG 

Argentina 

LUG
10 15 36 7,14 3,87 No pasa 72,01 43,17 57,59 _

Renglón: 20, 

Código: 

Base $ 181,00 IGNIS 

LIGHTING 

IGNIS
0 15 32 7,14 4,52 Pasa 58,66 46,27 52,47 2

Renglón: 20, 

Código: 

Base $ 151,00 CORADIR 

S.A.

CORADIR 
0 15 10 7,14 3,23 No pasa 35,37 55,46 45,42 _

Renglón: 20, 

Código: 

Base $ 177,09 TRI-VIAL 

TECH S.A.

Trivialtech 

SA
0 0 0 7,14 3,71 No pasa 10,85 47,29 29,07 _

Renglón: 21, 

Código: 

Base $ 194,10 LUG 

Argentina 

LUG
10 15 43 7,14 3,87 Pasa 79,01 67,86 73,43 1

Renglón: 21, 

Código: 

Base $ 270,00 SERVICIOS 

URBANOS 

BEING 

LINEA 
20 15 36 7,14 5 No pasa 83,14 48,78 65,96 _

Renglón: 21, 

Código: 

Base $ 218,70 ELT 

ARGENTINA 

ITALAVIA
10 0 34 7,14 5 No pasa 56,14 60,22 58,18 _

Renglón: 21, 

Código: 

Base $ 317,00 IGNIS 

LIGHTING 

IGNIS
0 15 43 7,14 4,52 Pasa 69,66 41,55 55,60 2

Renglón: 21, 

Código: 

Base $ 325,42 SIGNIFY 

ARGENTINA 

PHILIPS
1,22 15 19 7,14 5 Pasa 47,36 40,47 43,92 3

Renglón: 21, 

Código: 

Base $ 240,25 TRI-VIAL 

TECH S.A.

Trivialtech 

SA
0 0 0 7,14 3,71 No pasa 10,85 54,82 32,84 _

Renglón: 22, 

Código: 

Base $ 172,70 ELT 

ARGENTINA 

ITALAVIA
10 0 41 7,14 5 Pasa 63,14 86,60 74,87 1

Renglón: 22, 

Código: 

Base $ 270,00 SERVICIOS 

URBANOS 

BEING 

LINEA 
20 15 39 7,14 5 No pasa 86,14 55,39 70,77 _



Renglón: 22, 

Código: 

Base $ 333,00 IGNIS 

LIGHTING 

IGNIS
0 15 43 7,14 4,52 Pasa 69,66 44,91 57,29 2

Renglón: 22, 

Código: 

Base $ 325,42 SIGNIFY 

ARGENTINA 

PHILIPS
1,22 15 29 7,14 5 Pasa 57,36 45,96 51,66 3

Renglón: 22, 

Código: 

Base $ 341,00 STRAND S.A. STRAND
12,64 0 38 7,14 1,29 Pasa 59,07 43,86 51,46 4

Renglón: 22, 

Código: 

Base $ 257,19 TRI-VIAL 

TECH S.A.

Trivialtech 

SA
0 0 0 7,14 3,71 No pasa 10,85 58,15 34,50 _

Renglón: 23, 

Código: 

Base $ 121,85 SIGNIFY 

ARGENTINA 

PHILIPS
1,22 15 31 7,14 5 Pasa 59,36 75,40 67,38 1

Renglón: 23, 

Código: 

Base $ 200,52 SERVICIOS 

URBANOS 

I-LED 

PROYECTOR
20 15 40 7,14 5 Pasa 87,14 45,82 66,48 2

Renglón: 23, 

Código: 

Base $ 173,67 ELT 

ARGENTINA 

ITALAVIA
10 0 43 7,14 5 Pasa 65,14 52,90 59,02 3

Renglón: 23, 

Código: 

Base $ 290,30 LUG 

Argentina 

LUG
10 15 37 7,14 3,87 Pasa 73,01 31,65 52,33 4

Renglón: 23, 

Código: 

Base $ 232,00 IGNIS 

LIGHTING 

IGNIS
0 5 46 7,14 4,52 Pasa 62,66 39,60 51,13 5

Renglón: 23, 

Código: 

Base $ 265,18 TRI-VIAL 

TECH S.A.

Trivialtech 

SA
0 0 0 7,14 3,71 No pasa 10,85 34,65 22,75 _



Gobierno de la Provincia de Mendoza
-

Nota

Número: 
Mendoza, 

Referencia: ANEXO II - ADJUDICACIÓN Y ORDEN DE MÉRITO

A: María Florencia Gil (DGCPYGB#MHYF),

Con Copia A:

De mi mayor consideración:

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 9 pagina/s.

Sin otro particular saluda atte.

Digitally signed by GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA
DN: cn=GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA, c=AR, o=Ministerio de Gobierno Trabajo y Justicia, 
ou=Direccion General de Informatica y Comunicaciones, serialNumber=CUIT 30999130638
Date: 2021.09.03 15:08:23 -03'00'

Digitally signed by GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica 
MENDOZA
DN: cn=GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica 
MENDOZA, c=AR, o=Ministerio de Gobierno Trabajo y Justicia, 
ou=Direccion General de Informatica y Comunicaciones, 
serialNumber=CUIT 30999130638
Date: 2021.09.03 15:08:10 -03'00'


	numero_documento: DI-2021-05516614-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	fecha: Viernes 3 de Septiembre de 2021
	usuario_0: Dr Roberto Reta
	cargo_0: Director de Contrataciones Públicas y Gestión de Bienes
	reparticion_0: Dirección General Contrataciones Públicas y Gestión de Bienes
Ministerio de Hacienda y Finanzas
	Pagina_1: Página 1 de 9
	Pagina_2: Página 2 de 9
	Pagina_3: Página 3 de 9
	Pagina_4: Página 4 de 9
	Pagina_5: Página 5 de 9
	Pagina_6: Página 6 de 9
	Pagina_7: Página 7 de 9
	Pagina_8: Página 8 de 9
	Numero_4: NO-2021-05515664-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	Numero_3: NO-2021-05515664-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	Numero_6: NO-2021-05515664-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	Numero_5: NO-2021-05515664-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	Numero_8: NO-2021-05515664-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	Numero_7: NO-2021-05515664-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	Numero_9: NO-2021-05515664-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	Numero_2: NO-2021-05515664-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	Numero_1: NO-2021-05515664-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	Pagina_9: Página 9 de 9


